Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

      ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO ENVELOPE 02,
COTEJAMENTO COM O ENVELOPE 01, E APRESENTAÇÃO DAS NOTAS DA

SUBCOMISSÃO TÉCNICA, REFERENTES À CONCORRÊNCIA 012/2022 – SEMASA
– 2022-COM-073039.

Aos quatro dias do mês de abril do ano dois mil e vinte e três, na sala da Gerência de 1

Licitações do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária - Itajaí - SC, 2

às 14:00 horas, reuniu-se, a Comissão de Licitação (Portaria 017/2023), sob a 3

Presidência da Senhora Rosmeire Coelho Pontes, com a participação dos Membros, 4

Claudio Roberto Prateat e Marcio Venício Bernadino para a ABERTURA DO ENVELOPE 5

02, COTEJAMENTO COM O ENVELOPE 01, E APRESENTAÇÃO DAS NOTAS DA 6

SUBCOMISSÃO TÉCNICA, da Concorrência 012/2022 tendo como objeto: 7

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA O SEMASA 8

DE ITAJAÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS 9

ANEXOS.  A esta reunião foram avaliados os documentos das empresas: 1) CENTRO 10

AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA; CNPJ: 88.616.289/0001-19, 11

sem representante na sessão. 2) TEMPERO PROPAGANDA LTDA; CNPJ: 12

19.786.204/0001-28, sem representante na sessão. 3) TATTICAS PUBLICIDADE E 13

PROPAGANDA LTDA; CNPJ: 04.432.749/0001-69, que neste ato está representada 14

pela Senhora BARBARA PEREIRA FELICIO, na condição de PROCURADORA da 15

empresa e portadora Cédula de Identidade Nº 2681887 SSP/SC e CPF N° 020.518.649-16

18. 4) TEMPO BRASIL COMUNICAÇÃO LTDA; CNPJ: 07.206.878/0001-27, que neste 17

ato está representada pelo Senhor ALEXANDRE SILVA DE ARAUJO, na condição de 18

SÓCIO ADMINISTRADOR da empresa e portador Cédula de Identidade Nº 6154991 19

SSP/PR e CPF N° 003.592.869-76, 5) ENGENHO DE IDEIAS COMUNICAÇÃO LTDA; 20

CNPJ: 07.895.771/0001-33, que neste ato está representada pela Senhor MAURÍCIO 21

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

2

ZANELLA, na condição de PROCURADOR da empresa e portador Cédula de Identidade 22

Nº 5041592501 e CPF N° 924.603.990-49-06. Declarada aberta a sessão o Presidente 23

procedeu com a apresentação dos envelopes Nº 02 devidamente lacrados que foram 24

conferidos por todos os presentes. Abertos os envelopes, foram cotejados com os 25

Envelopes Nº 01, e a partir destes ficou identificado que: 26

LETRA EMPRESA

A TEMPO BRASIL COMUNICAÇÃO LTDA

B TEMPERO PROPAGANDA LTDA

C CENTRO AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA

D TATTICAS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

E ENGENHO DE IDEIAS COMUNICAÇÃO LTDA

 27

Após, foram apresentadas as NOTAS DAS PROPOSTAS TÉCNICAS, aos presentes 28

que assim ficou: 29

 30

Conforme, consta da Ata da Subcomissão Técnica, todas as empresas foram 31

classificadas. Publique-se no Jornal Oficial do Município e Internet. Intimem-se as 32

licitantes para que no prazo previsto no art. 109 da lei 8.666/93 interponham recurso 33

contra a decisão ou apresentem declaração declinando expressamente do direito de 34

interpor recurso desta fase, iniciando-se este prazo após a publicação dos cadernos e 35

da avaliação da subcomissão técnica no site do SEMASA, inclusive. Nada mais havendo 36

Edital MÁXIMO CENTRO ENGENHO TÁTTICAS TEMPERO TEMPO BRASIL

17.1.5. Plano de Comunicação Publicitária 42 32,1667      38,6667              39,0000          32,1667           31,6667

17.1.6. Conjunto de Informações 28 26,8333      26,3667              27,1833          25,7833           26,2533

TOTAL DA PONTUAÇÃO TÉCNICA 70 59,0000      65,0334              66,1833          57,9500           57,9200

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

3

a tratar, foi encerrada a reunião às 14:30hs. Por fim, Eu, Rosmeire Coelho Pontes, lavrei 37

a presente ata que depois de lida e aprovada passa ser assinada pelos presentes. 38

Rosmeire Coelho Pontes
Presidente da Comissão

Claudio Roberto Prateat
Membro

 Marcio Venício Bernadino

Membro

TATTICAS PUBLICIDADE E

PROPAGANDA LTDA

BARBARA PEREIRA FELICIO

Procuradora

TEMPO BRASIL COMUNICAÇÃO LTDA

ALEXANDRE SILVA DE ARAUJO

Sócio Administrador

ENGENHO DE IDEIAS COMUNICAÇÃO

LTDA

MAURÍCIO ZANELLA

Procurador